5.382.249 538.224.900 0,01

4. Pemegang saham lainnya dengan kepemilikan dibawah 5% 21.341.725.762 2.134.172.576.200 31,43

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 67.887.540.178 7.000.000.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel: 140.000.000.000 14.000.000.000.000 -

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM

Dengan asumsi seluruh pemegang saham mengambil HMETDnya dan Kookmin mengalihkan sebagian HMETD yang
dimilikinya yaitu sebanyak 31.900.000.000 (tiga puluh satu miliar sembilan ratus juta) HMETD kepada STIC sebagaimana
dinyatakan dalam Perjanjian Jual Beli Sertifikat Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu antara Kookmin dengan STIC tertanggal 7
April 2023 dan Surat Pernyataan Kookmin tertanggal 7 April 2023, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan secara proforma adalah sebagai berikut:

  Sebelum PUT VII  Sesudah PUT VII

No Keterangan

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Modal Dasar:

• Saham Seri A 21.337.978 213.379.780.000 0,01 21.337.978 213.379.780.000 0.01

• Saham Seri B 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99

Jumlah Modal Dasar 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100,00
Modal ditempatkan dan disetor Penuh:
Saham Seri A 21.337.978  213.379.780.000   21.337.978 213.379.780.000
1. PT Perusahaan Pengelola Aset

(Persero) 4.736.255 47.362.550.000 0,01 4.736.255 47.362.550.000 0,00
2. Pemegang saham lainnya dengan

kepemilikan dibawah 5% 16.601.723 166.017.230.000 0,02 16.601.723 166.017.230.000 0,01
Saham Seri B 67.866.202.200 6.786.620.220.000  187.866.201.892 18.786.620.189.200
1. Kookmin Bank Co., Ltd. 45.484.861.813 4.548.486.181.300 67,00 93.985.232.621 9.398.523.262.100 50.02
2. PT Perusahaan Pengelola Aset

(Persero) 1.034.232.376 103.423.237.600 1,53 2.870.743.686 287.074.368.600 1,53
3. Koperasi Pegawai dan Pensiunan

BULOG Seluruh Indonesia
("KOPELINDO") 5.382.249 538.224.900 0,01 14.896.069 1.489.606.900 0,01

4. STIC Eugene Star Holdings Inc - - - 31.900.000.000 3.190.000.000.000 16,98
5. Pemegang saham lainnya dengan 21.341.725.762 2.134.172.576.200 31,43 59.095.329.516 5.909.532.951.600 31,45

PUT VII TAHUN 2023 - PT BANK KB BUKOPIN TBK

xii

  Sebelum PUT VII  Sesudah PUT VII

No Keterangan

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

kepemilikan dibawah 5%
Jumlah Modal Ditempatkan Dan Disetor
Penuh

67.887.540.178 7.000.000.000.000 100,00 187.887.539.870 18.999.999.969.200 100,00

Saham dalam Portepel 140.000.000.000 14.000.000.000.000 - 20.000.000.308 2.000.000.030.800 -

[…]

antara Kookmin dengan STIC tertanggal 7 April 2023 dan Surat Pernyataan Kookmin tertanggal 7 April 2023, jika masih terdapat
sisa HMETD maka Para Pembeli Siaga akan membeli sisa HMETD tersebut dengan urutan dan porsi alokasi sebagai berikut;
PT KB Valbury Sekuritas sebanyak 360.000.000 (tiga ratus enam puluh juta) saham, PT Sunindo Kookmin Best Finance
sebanyak 120.000.000 (seratus dua puluh juta) saham, PT KB Finansia Multi Finance sebanyak 540.000.000 (lima ratus empat
puluh juta) saham, PT Kookmin Best Insurance Indonesia sebanyak 180.000.000 (seratus delapan puluh juta) saham dan dalam
hal masih terdapat Sisa HMETD setelah penjatahan kepada Para Pembeli Siaga diatas maka Kookmin akan mengambil seluruh
sisa HMETD berdasarkan Perjanjian Pembeli Siaga, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sebelum dan setelah PUT VII secara proforma adalah sebagai berikut:

  Sebelum PUT VII  Sesudah PUT VII

No Keterangan

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Modal Dasar:

• Saham Seri A 21.337.978 213.379.780.000 0,01 21.337.978 213.379.780.000 0.01

• Saham Seri B 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99

Jumlah Modal Dasar 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100,00
Modal ditempatkan dan disetor Penuh:
Saham Seri A 21.337.978  213.379.780.000   21.337.978   213.379.780.000
1. PT Perusahaan Pengelola Aset

(Persero)
4.736.255 47.362.550.000 0,01 4.736.255 47.362.550.000 0,00

2. Pemegang saham lainnya dengan
kepemilikan dibawah 5%

16.601.723 166.017.230.000 0,02 16.601.723 166.017.230.000 0,01

Saham Seri B 67.866.202.200 6.786.620.220.000  187.866.201.892 18.786.620.189.200
1. Kookmin Bank Co., Ltd. 45.484.861.813 4.548.486.181.300 67,00 132.384.861.505 13.238.486.150.500 70.46

2. PT Perusahaan Pengelola Aset
(Persero)

1.034.232.376 103.423.237.600 1,53 1.034.232.376 103.423.237.600 0,55

3. Koperasi Pegawai dan Pensiunan
BULOG Seluruh Indonesia
("KOPELINDO")

5.382.249 538.224.900 0,01 5.382.249 538.224.900 0,00

4. STIC Eugene Star Holding Inc - - - 31.900.000.000 3.190.000.000.000 16,98
5. PT KB Valbury Sekuritas - - - 360.000.000 36.000.000.000 0,19
6. PT Sunindo Kookmin Best Finance - - - 120.000.000 12.000.000.000 0,06
7. PT KB Finansia Multi Finance - - - 540.000.000 54.000.000.000 0,29
8. PT Kookmin Best Insurance

Indonesia
- - - 180.000.000 18.000.000.000 0,10

6. Pemegang saham lainnya dengan
kepemilikan dibawah 5%

21.341.725.762 2.134.172.576.200 31,43 21.341.725.762 2.134.172.576.200 11,36

Jumlah Modal Ditempatkan Dan Disetor
Penuh

67.887.540.178 7.000.000.000.000 100,00 187.887.539.870 18.999.999.969.200 100,00

Saham dalam Portepel 140.000.000.000 14.000.000.000.000 - 20.000.000.308 2.000.000.030.800 -

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi maksimum sebesar
63,87% (enam puluh tiga koma delapan tujuh persen) setelah periode pelaksanaan HMETD.

3. Penggunaan Dana Hasil Penawaran Umum Terbatas

Seluruh dana yang diperoleh Perseroan dari hasil PUT VII, setelah dikurangi dengan seluruh biaya yang terkait dengan PUT
VII akan digunakan secara bertahap untuk:

1. Tambahan investasi pada Perusahaan Anak yaitu KBBS dan KBBF dengan total tambahan penyertaan sebesar

Rp1.290.000.000.000 (satu triliun dua ratus sembilan puluh miliar Rupiah), sebagaimana tertuang dalam Penyesuaian

[…]

5.382.249 538.224.900 0,01

4. Pemegang saham lainnya dengan kepemilikan dibawah 5% 21.341.725.762 2.134.172.576.200 31,43

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 67.887.540.178 7.000.000.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel: 140.000.000.000 14.000.000.000.000 -

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM

Dengan asumsi seluruh pemegang saham mengambil HMETDnya dan Kookmin mengalihkan sebagian HMETD yang dimilikinya
yaitu sebanyak 31.900.000.000 (tiga puluh satu miliar sembilan ratus juta) HMETD kepada STIC sebagaimana dinyatakan dalam
Perjanjian Jual Beli Sertifikat Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu antara Kookmin dengan STIC tertanggal 7 April 2023 dan Surat
Pernyataan Kookmin tertanggal 7 April 2023, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan secara
proforma adalah sebagai berikut:

  Sebelum PUT VII  Sesudah PUT VII

No Keterangan

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Modal Dasar:

• Saham Seri A 21.337.978 213.379.780.000 0,01 21.337.978 213.379.780.000 0.01

• Saham Seri B 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99

Jumlah Modal Dasar 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100,00
Modal ditempatkan dan disetor Penuh:
Saham Seri A 21.337.978  213.379.780.000   21.337.978 213.379.780.000
1. PT Perusahaan Pengelola Aset

(Persero) 4.736.255 47.362.550.000 0,01 4.736.255 47.362.550.000 0,00
2. Pemegang saham lainnya dengan

kepemilikan dibawah 5% 16.601.723 166.017.230.000 0,02 16.601.723 166.017.230.000 0,01
Saham Seri B 67.866.202.200 6.786.620.220.000  187.866.201.892 18.786.620.189.200
1. Kookmin Bank Co., Ltd. 45.484.861.813 4.548.486.181.300 67,00 93.985.232.621 9.398.523.262.100 50.02
2. PT Perusahaan Pengelola Aset

(Persero) 1.034.232.376 103.423.237.600 1,53 2.870.743.686 287.074.368.600 1,53
3. Koperasi Pegawai dan Pensiunan

BULOG Seluruh Indonesia
("KOPELINDO") 5.382.249 538.224.900 0,01 14.896.069 1.489.606.900 0,01

4. STIC Eugene Star Holdings Inc - - - 31.900.000.000 3.190.000.000.000 16,98

PUT VII TAHUN 2023 - PT BANK KB BUKOPIN TBK

3

  Sebelum PUT VII  Sesudah PUT VII

No Keterangan

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

5. Pemegang saham lainnya dengan
kepemilikan dibawah 5% 21.341.725.762 2.134.172.576.200 31,43 59.095.329.516 5.909.532.951.600 31,45

Jumlah Modal Ditempatkan Dan Disetor
Penuh

67.887.540.178 7.000.000.000.000 100,00 187.887.539.870 18.999.999.969.200 100,00

[…]

Kookmin dengan STIC tertanggal 7 April 2023 dan Surat Pernyataan Kookmin tertanggal 7 April 2023, jika masih terdapat sisa
HMETD maka Para Pembeli Siaga akan membeli sisa HMETD tersebut dengan urutan dan porsi alokasi sebagai berikut; PT KB
Valbury Sekuritas sebanyak 360.000.000 (tiga ratus enam puluh juta) saham, PT Sunindo Kookmin Best Finance sebanyak
120.000.000 (seratus dua puluh juta) saham, PT KB Finansia Multi Finance sebanyak 540.000.000 (lima ratus empat puluh juta)
saham, PT Kookmin Best Insurance Indonesia sebanyak 180.000.000 (seratus delapan puluh juta) saham dan dalam hal masih
terdapat Sisa HMETD setelah penjatahan kepada Para Pembeli Siaga diatas maka Kookmin akan mengambil seluruh sisa
HMETD berdasarkan Perjanjian Pembeli Siaga maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan setelah PUT VII secara proforma adalah sebagai berikut:

  Sebelum PUT VII  Sesudah PUT VII

No Keterangan

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Nilai nominal Jenis Kelas A
Rp10.000 per saham

Nilai nominal Jenis Kelas B
Rp100 per saham

%

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Modal Dasar:

• Saham Seri A 21.337.978 213.379.780.000 0,01 21.337.978 213.379.780.000 0.01

• Saham Seri B 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99 207.866.202.200 20.786.620.220.000 99,99

Jumlah Modal Dasar 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100 207.887.540.178 21.000.000.000.000 100,00
Modal ditempatkan dan disetor Penuh:
Saham Seri A 21.337.978  213.379.780.000   21.337.978   213.379.780.000
1. PT Perusahaan Pengelola Aset

(Persero)
4.736.255 47.362.550.000 0,01 4.736.255 47.362.550.000 0,00

2. Pemegang saham lainnya dengan
kepemilikan dibawah 5%

16.601.723 166.017.230.000 0,02 16.601.723 166.017.230.000 0,01

Saham Seri B 67.866.202.200 6.786.620.220.000  187.866.201.892 18.786.620.189.200
1. Kookmin Bank Co., Ltd. 45.484.861.813 4.548.486.181.300 67,00 132.384.861.505 13.238.486.150.500 70.46

2. PT Perusahaan Pengelola Aset
(Persero)

1.034.232.376 103.423.237.600 1,53 1.034.232.376 103.423.237.600 0,55

3. Koperasi Pegawai dan Pensiunan
BULOG Seluruh Indonesia
("KOPELINDO")

5.382.249 538.224.900 0,01 5.382.249 538.224.900 0,00

4. STIC Eugene Star Holding Inc - - - 31.900.000.000 3.190.000.000.000 16,98
5. PT KB Valbury Sekuritas - - - 360.000.000 36.000.000.000 0,19
6. PT Sunindo Kookmin Best Finance - - - 120.000.000 12.000.000.000 0,06
7. PT KB Finansia Multi Finance - - - 540.000.000 54.000.000.000 0,29
8. PT Kookmin Best Insurance

Indonesia
- - - 180.000.000 18.000.000.000 0,10

6. Pemegang saham lainnya dengan
kepemilikan dibawah 5%

21.341.725.762 2.134.172.576.200 31,43 21.341.725.762 2.134.172.576.200 11,36

Jumlah Modal Ditempatkan Dan Disetor
Penuh

67.887.540.178 7.000.000.000.000 100,00 187.887.539.870 18.999.999.969.200 100,00

Saham dalam Portepel 140.000.000.000 14.000.000.000.000 - 20.000.000.308 2.000.000.030.800 -

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi maksimum sebesar
63,87% (enam puluh tiga koma delapan tujuh persen) setelah periode pelaksanaan HMETD.

PEROLEHAN PERSETUJUAN SEHUBUNGAN DENGAN RENCANA PENERBITAN HMETD PERSEROAN

Tidak ada kewajiban bagi Perseroan, untuk memperoleh persetujuan dan/atau pelaporan terlebih dahulu dari instansi berwenang
lainnya, kreditur atau pihak lainnya sehubungan dengan pelaksanaan PUT VII, kecuali untuk Akta Perjanjian Kredit Nomor 01
tanggal 9 Desember 2021, yang dibuat di hadapan Veronica Sandra Irawaty Purnadi, S.H., Notaris di Kota Administrasi Jakarta